[image: image1.jpg]

                                                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                                   КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

                                              ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                                                НАЧИКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

_________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 Администрации Начикинского сельского поселения

от 16 декабря 2021 года                                                                              № 128
О внесении изменений в приложения 1-3 к

Постановлению №47 от 22.08.2016 года
«Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта

многоквартирных домов на 2017-2019 годы»

В соответствии с Законом Камчатского края от 2 декабря 2013 г. N 359
"Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае", постановлением Правительства Камчатского края от 19.06.2014 №261-П «О порядке утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложения 1-3 к постановлению №47 от 22.08.2016 года «Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта многоквартирных домов на 2017-2019 годы» изложив их в редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Постановление обнародовать (опубликовать) согласно ст. 53 Устава Начикинского сельского поселения.

Глава Начикинского

сельского поселения
                    В.М. Пищальченко

	Приложение 1
к постановлению администрации
Начикинского сельского поселения

от 16.12.2021г. №128

	1. Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Камчатском крае на 2014-2043 годы по Камчатскому краю на 2017 - 2019 годы

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего:
	в том числе:

	за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	за счет средств краевого бюджета
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД
	иные источники

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	Начикинское сельское поселение
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	15 785,60
	15 555,10
	15 030,00
	731
	617 002,00
	0,00
	423 222,80
	0,00
	193 779,20
	0,00
	Х
	Х
	Х

	1.1
	п. Дальний, ул. Советская, д. 38
	1983
	2007
	блочный
	2
	1
	364,10
	364,10
	364,10
	18
	29 341,00
	0,00
	17 604,60
	0,00
	11 736,40
	0,00
	80,59
	470,48
	31.12.2017

	1.2
	п. Начики, ул. Начики, д. 16
	1971
	2010
	крупно-блочный
	4
	3
	2 060,50
	2 060,50
	1 735,10
	84
	67 720,00
	0,00
	40 632,00
	0,00
	27 088,00
	0,00
	32,87
	238,15
	31.12.2017

	1.3
	п. Начики, ул. Начики, д. 17
	1970
	2013
	крупно-блочный
	4
	3
	1 959,10
	1 959,10
	1 959,10
	95
	67 362,00
	0,00
	40 417,20
	0,00
	26 944,80
	0,00
	34,38
	238,15
	31.12.2017

	1.4
	п. Сокоч, ул. Лесная, д. 1а
	1978
	2007
	блочный
	3
	3
	1 655,30
	1 655,30
	1 655,30
	81
	50 548,00
	0,00
	30 328,80
	0,00
	20 219,20
	0,00
	30,54
	105,94
	31.12.2017

	1.5
	п. Сокоч, ул. Лесная, д. 3а
	1987
	2007
	крупно-блочный
	4
	4
	2 872,60
	2 872,60
	2 872,60
	140
	70 591,00
	0,00
	42 354,60
	0,00
	28 236,40
	0,00
	24,57
	238,15
	31.12.2017

	1.6
	п. Сокоч, ул. Лесная, д. 4
	1975
	1975
	блочный
	3
	3
	1 900,80
	1 670,30
	1 611,10
	78
	132 554,00
	0,00
	132 554,00
	0,00
	0,00
	0,00
	79,36
	1 231,61
	31.12.2017

	1.7
	п. Сокоч, ул. Лесная, д. 6
	1981
	2010
	крупно-блочный
	4
	2
	1 704,10
	1 704,10
	1 563,60
	76
	66 460,00
	0,00
	39 876,00
	0,00
	26 584,00
	0,00
	39,00
	238,15
	31.12.2017

	1.8
	п. Сокоч, ул. Лесная, д. 7
	1983
	2010
	крупно-блочный
	4
	2
	1 583,60
	1 583,60
	1 583,60
	77
	66 034,00
	0,00
	39 620,40
	0,00
	26 413,60
	0,00
	41,70
	238,15
	31.12.2017

	1.9
	п. Сокоч, ул. Лесная, д. 10
	1992
	2007
	крупно-блочный
	4
	2
	1 685,50
	1 685,50
	1 685,50
	82
	66 392,00
	0,00
	39 835,20
	0,00
	26 556,80
	0,00
	39,39
	238,15
	31.12.2017

	2018

	2
	Начикинское сельское поселение
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	4 079,90
	4 079,90
	3 754,50
	183
	7 310 573,00
	0,00
	4 274 373,94
	0,00
	3 036 199,06
	0,00
	Х
	Х
	Х

	2.1
	п. Дальний, ул. Советская, д. 38
	1983
	2007
	блочный
	2
	1
	364,10
	364,10
	364,10
	18
	798 550,00
	0,00
	463 967,50
	0,00
	334 582,50
	0,00
	2 193,22
	2 424,58
	31.12.2018

	2.2
	п. Начики, ул. Начики, д. 16
	1971
	2010
	крупно-блочный
	4
	3
	2 060,50
	2 060,50
	1 735,10
	84
	2 873 971,00
	0,00
	1 510 471,50
	0,00
	1 363 499,50
	0,00
	1 394,79
	1 747,15
	31.12.2018

	2.3
	п. Сокоч, ул. Лесная, д. 1а
	1978
	2007
	блочный
	3
	3
	1 655,30
	1 655,30
	1 655,30
	81
	3 638 052,00
	0,00
	2 299 934,94
	0,00
	1 338 117,06
	0,00
	2 197,82
	2 678,54
	31.12.2018

	2019

	3
	Начикинское сельское поселение
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 583,60
	1 583,60
	1 583,60
	69
	2 933 434,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 933 434,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	3.1
	п. Сокоч, ул. Лесная, д. 7
	1983
	2010
	крупно-блочный
	4
	2
	1 583,60
	1 583,60
	1 583,60
	69
	2 933 434,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 933 434,00
	0,00
	1 852,38
	2 542,11
	31.12.2019

	Приложение 2
к постановлению администрации

Начикинского сельского поселения

от 16.12.2021г. №128

	2. Реестр многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Камчатском крае на 2014-2043 годы по видам ремонта по Камчатскому краю на 2017 - 2019 годы

	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ
	виды, установленные законом камчатского края от 02.12.2013 №359

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	государственная экспертиза проектной документации
	проведение инженерно-геологических изысканий
	другие виды

	Всего
	отопление
	ХВС
	ГВС
	водоотведение
	электро снабжение

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	4а
	4б
	4в
	4г
	4д
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	18

	2017

	1
	Начикинское сельское поселение
	617 002,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	617 002,00

	1.1
	п. Дальний, ул. Советская, д. 38
	29 341,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	29 341,00

	1.2
	п. Начики, ул. Начики, д. 16
	67 720,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	67 720,00

	1.3
	п. Начики, ул. Начики, д. 17
	67 362,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	67 362,00

	1.4
	п. Сокоч, ул. Лесная, д. 1а
	50 548,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50 548,00

	1.5
	п. Сокоч, ул. Лесная, д. 3а
	70 591,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	70 591,00

	1.6
	п. Сокоч, ул. Лесная, д. 4
	132 554,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	132 554,00

	1.7
	п. Сокоч, ул. Лесная, д. 6
	66 460,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	66 460,00

	1.8
	п. Сокоч, ул. Лесная, д. 7
	66 034,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	66 034,00

	1.9
	п. Сокоч, ул. Лесная, д. 10
	66 392,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	66 392,00

	2018

	2
	Начикинское сельское поселение
	7 310 573,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 855,00
	7 310 573,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	п. Дальний, ул. Советская, д. 38
	798 550,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	295,00
	798 550,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	п. Начики, ул. Начики, д. 16
	2 873 971,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	790,00
	2 873 971,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3
	п. Сокоч, ул. Лесная, д. 1а
	3 638 052,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	770,00
	3 638 052,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019

	3
	Начикинское сельское поселение
	2 933 434,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 583,60
	2 933 434,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	п. Сокоч, ул. Лесная, д. 7
	2 933 434,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 583,60
	2 933 434,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приложение 3
к постановлению администрации

Начикинского сельского поселения

от 16.12.2021г. №128

	3. Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Камчатском крае на 2014-2043 годы по Камчатскому краю на 2017 - 2019 годы.

	№ п/п
	Планируемый год проведения капитального ремонта
	Общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего:
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего:

	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Начикинское сельское поселение
	21 449,10
	983

	13
	13

	10 861 009,00
	10 861 009,00

	1
	2017 год
	15 785,60
	731

	9
	9

	617 002,00
	617 002,00

	2
	2018 год
	4 079,90
	183

	3
	3

	7 310 573,00
	7 310 573,00

	3
	2019 год
	1 583,60
	69

	1
	1

	2 933 434,00
	2 933 434,00